PROVA DIDÁTICA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE –FURG

UNIDADE ACADÊMICA DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS
CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR ASSISTENTE 40

HORAS – DE
ÁREA DIREITO PROCESSUAL DO TRABALHO E DIREITO DA NAVEGAÇÃO

PORTUÁRIA E DA PESCA

EDITAL Nº 010/2008

PROVA DIDÁTICA

ATA Nº 07

Aos vinte e nove dias do mês de maio do ano de 2008 às 19:00 horas, reuniu-se a
Banca Examinadora do Concurso Público para seleção de Professor Assistente 40
horas – DE da Unidade Acadêmica Departamento de Ciências Jurídicas da
Universidade Federal do Rio Grande, objeto do Edital nº. 010/2008, a fim de
proceder à avaliação da Prova Didática. Os candidatos aprovados na Prova Escrita
compareceram e realizaram a prova, conforme lista de presença em anexo. O
candidato Paulo Ricardo Opuszka iniciou a Prova Didática às 19:05 com término às
19:53. Na seqüência o candidato Valdenir Cardoso Aragão iniciou a Prova Didática
às 20:05 encerrando às 20:45. Cada examinador atribuiu uma nota para cada um
dos candidatos, e após feita a tabulação, a média obtida por cada um foi a seguinte:
candidato Valdenir Cardoso Aragão, nota 8,2 e o candidato Paulo Ricardo Opuszka,
nota 9,5, conforme planilha em anexo, estando, portanto, habilitados à realização da
Prova de Defesa de Proposta de Trabalho os candidatos: Valdenir Cardoso Aragão
e Paulo Ricardo Opuszka. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e
lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Banca Examinadora.

_________________________________
PRESIDENTE

__________________________________
MEMBRO

_________________________________
MEMBRO

PROVA DIDÁTICA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE –FURG

UNIDADE ACADÊMICA DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS
CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR ASSISTENTE 40

HORAS – DE
ÁREA DIREITO PROCESSUAL DO TRABALHO E DIREITO DA NAVEGAÇÃO

PORTUÁRIA E DA PESCA

EDITAL Nº 010/2008

PROVA DIDÁTICA

DATA: 29/05/2008

HORÁRIO – INÍCIO: ________________
                     TÉRMINO:______________

LOCAL:________________________________

LISTA DE PRESENÇAS

Processo Nome Assinatura

23116.002284/ 2008-32 VALDENIR CARDOSO ARAGÃO

23116.002653/2008-97 PAULO RICARDO OPUSZKA

__________________________________
PRESIDENTE

__________________________________
MEMBRO

_________________________________
MEMBRO

PROVA DIDÁTICA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE –FURG

UNIDADE ACADÊMICA DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS
CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR ASSISTENTE 40

HORAS – DE
ÁREA DIREITO PROCESSUAL DO TRABALHO E DIREITO DA NAVEGAÇÃO

PORTUÁRIA E DA PESCA

EDITAL Nº 010/2008

PROVA DIDÁTICA

DATA: 29/05/2008

HORÁRIO – INÍCIO: 19 horas
                     TÉRMINO: 22:00 horas

LOCAL ANFITEATRO 6 DO PAVILHÂO 6 – CAMPUS CARREIROS

PLANILHA DE NOTAS DA PROVA DIDÁTICA

NÚMERO DO

CONCURSANTE
NOTA

EXAMINADOR 1
NOTA

EXAMINADOR 2
NOTA

EXAMINADOR 3
NOTA
FINAL

01 9,5 9,5 9,5 9,5

02 8,5 8,2 8,0 8,2

__________________________________
PRESIDENTE

__________________________________
MEMBRO

_________________________________
MEMBRO

PROVA DIDÁTICA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE –FURG

UNIDADE ACADÊMICA DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS
CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR ASSISTENTE 40ç

HORAS – DE
ÁREA DIREITO PROCESSUAL DO TRABALHO E DIREITO DA NAVEGAÇÃO

PORTUÁRIA E DA PESCA

EDITAL Nº 010/2008

ATA Nº 08

Aos vinte e nove dias do mês de maio do ano de 2008 às 21:00 horas, reuniu-se a
Banca Examinadora do Concurso Público para seleção de Professor Assistente 40
horas – DE da Unidade Acadêmica Departamento de Ciências Jurídicas da
Universidade Federal do Rio Grande, objeto do Edital nº. 010/2008, a fim de
proceder à avaliação e divulgação da Prova Didática. Cada examinador atribuiu uma
nota para cada um dos candidatos, e após feita a tabulação, a média obtida por
cada um foi a seguinte: candidato Valdenir Cardoso Aragão, nota 8,2 e o candidato
Paulo Ricardo Opuszka, nota 9,5, conforme planilha em anexo, estando, portanto,
habilitados à realização da Prova de Defesa de Proposta de Trabalho os candidatos:
Valdenir Cardoso Aragão e Paulo Ricardo Opuszka. Nada mais havendo a tratar, foi
encerrada a reunião e lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Banca
Examinadora.

_________________________________
PRESIDENTE

__________________________________
MEMBRO

_________________________________
MEMBRO

PROVA DIDÁTICA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE –FURG

UNIDADE ACADÊMICA DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS
CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR ASSISTENTE 40

HORAS – DE
ÁREA DIREITO PROCESSUAL DO TRABALHO E DIREITO DA NAVEGAÇÃO

PORTUÁRIA E DA PESCA

EDITAL Nº 010/2008

PROVA DIDÁTICA

DATA: 29/05/2008
HORÁRIO – INÍCIO: 19 horas
                     TÉRMINO:22:00 horas

LOCAL: ANFITEATRO 6 DO PAVAILHAO 6 – CAMPUS CARREIROS

PLANILHA FINAL DE NOTAS DA PROVA DIDÁTICA

Processo Candidato Nota Final

23116.002284/ 2008-32 VALDENIR CARDOSO ARAGÃO                8,2

23116.002653/2008-97 PAULO RICARDO OPUSZKA                9,5

__________________________________
PRESIDENTE

__________________________________
MEMBRO

_________________________________
MEMBRO